Reunião Virtual 
02/09/25 

Redistribuído 

Reunião Virtual 
07/10/25 

Adiado 

Reunião Virtual 
04/11/25 

Voto do Relator: 
anulação da 
penalidade 
Demais 
Membros:  
02 votos 
contrários  
06 votos pela 

Tipo: Auto de Infração de Multa - AIMU 
Valor: R$ 18.000 (dezoito mil reais) 

Município: Vitória da Conquista 

Fato Gerador: por destruir 2,87 hectares de vegetação nativa do 
bioma Mata Atlântica, objeto de especial preservação, em desacordo 
com a legislação ambiental vigente. A infração administrativa 
ambiental foi constatada no dia 09 de agosto de 2016, às 10hl5min,